
 

 

               
                                                                  Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B137 
      
 

 
U s n e s e n í 

 
 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupen Mgr. Petrem Kuhnem, advokátem se sídlem BADOKH  

- Kuhn Dostál advokátní kancelář s. r. o., 28. října 767/12, 110 00  Praha 1, za účasti 

Krajského státního zastupitelství v Ostravě, v rámci dohlédací činnosti 

 
t a k t o : 

 
 
Insolvenční soud prodlužuje dlužníku lhůtu k předložení reorganizačního plánu do 

14.08.2017. 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
 

Usnesením ze dne 15.12.2016 (dok. B73) soud povolil  reorganizaci dlužníka a současně mu 
stanovil lhůtu 120 dnů od povolení reorganizace k předložení reorganizačního plánu. 
Usnesení bylo zveřejněno v insolvenčním rejstříku (a nabylo právní moci) dne 15.12.2016. 
Posledním dnem lhůty k předložení reorganizačního plánu tak je 14. duben 2017.  
 
Podáním, doručeným soudu dne 22.03.2017 (dok. B132), požádal dlužník o prodloužení lhůty 
k předložení reorganizačního plánu o dalších 120 dnů. Ve svém návrhu uvedl, že dosud 
nebyly přezkoumány veškeré přihlášené pohledávky (nepřezkoumány zůstávají dosud 
pohledávky ve výši cca 71 mld. Kč), přičemž do vypršení původně stanovené lhůty pro 
předložení reorganizačního plánu není jejich přezkoumání reálně očekávatelné. S ohledem na 
tuto skutečnost není dlužník schopen zpracovat reorganizační plán v původně určené lhůtě. 
Ke dni uplynutí lhůty pro předložení reorganizačního plánu rovněž nebude zpracován 
znalecký posudek, k jehož předložení soud stanovil lhůtu do 01.06.2017. Zpracování 
znaleckého posudku stejně jako přezkum všech přihlášených pohledávek dlužník považuje za 
nezbytné pro sestavení a předložení reorganizačního plánu. 
 
Dle ust. § 339 odst. 1 IZ přednostní právo sestavit reorganizační plán má dlužník, i když 
návrh na povolení reorganizace podal některý přihlášený věřitel. Může jej předložit současně 



2 
 

IVO2a 

s návrhem na povolení reorganizace anebo ve lhůtě 120 dnů od rozhodnutí o povolení 
reorganizace. Tuto lhůtu může insolvenční soud na návrh dlužníka přiměřeně prodloužit, 
nejdéle však o 120 dnů.  
 
Dle ust. § 607 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, připadne-li poslední den lhůty na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. 
 
Jelikož prodloužení lhůty o dalších 120 dnů insolvenční zákon připouští a dlužník svou žádost 
řádně odůvodnil, přičemž jím uvedené důvody soud shledal jako opodstatněné, bylo žádosti 
dlužníka vyhověno.  
 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 339 odst. 5 IZ).  
 
 

V Ostravě dne 24. března 2017 
 
 

Za správnost vyhotovení:           Mgr. David Stošek v.r.  
Jana Návratová                                                                                              samosoudce 
 

 
 


		2017-03-24T12:01:17+0100
	isir.justice.cz




